Warszawa dnia 03.12.2019 roku
Numer sprawy ZP-7/CRS/2019
Wykonawcy
(uczestnicy postępowania)


WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ
Działając na podstawie art. 38 ust.1 ustawy Pzp zamawiający informuje, że wpłynął wniosek 
o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w postępowaniu 
na dostawę i przesył/dystrybucję energii cieplnej, oznaczonego numerem sprawy 
ZP-7/CRS/2019.

Pytanie nr 1
Wykonawca  wskazuje, że Zamawiający, jako gospodarz postępowania, przygotowuje 
i przeprowadza postępowanie o udzielenie zamówienia w sposób zapewniający zachowanie uczciwej konkurencji i równe traktowanie wykonawców, a także z zasadami proporcjonalności i przejrzystości (art. 7 ust. 1 PZP). Dla zachowania powyższych zasad kluczowe znaczenie ma ocena ofert w oparciu o zawarte w SIWZ kryteria, a także dobór tychże kryteriów. Przepisy PZP dają wprawdzie możliwość określenia w OPZ wymagań dotyczących realizacji zamówienia, jednakże kryteria oceny ofert odnosić się winny do przedmiotu zamówienia (art. 91 ust. 2 PZP). Jednocześnie wybrane przez Zamawiającego kryteria oceny ofert winny być jednoznaczne
 i zrozumiałe oraz mieć charakter przedmiotowy, a nie podmiotowy (tak m.in. wyrok KIO z dnia 30 października 2017 r. wydany w sprawie o sygn. akt: KIO2146/17 oraz wyrok KIO z dnia 18 października 2017 r. wydany w sprawie o sygn. akt: KIO 2045/17). W ocenie Wykonawcy zastosowane w postępowaniu kryterium społeczne (zatrudnienia przez Wykonawcę osób niepełnosprawnych) odniesienie znajduje bezpośrednio do Wykonawcy, a nie do przedmiotu zamówienia. Stosując omawiane kryterium Zamawiający w sposób nie znajdujący uzasadnienia wpływa na sposób kształtowania przez Wykonawcę polityki zatrudnia. Tytułem przykładu wskazać należy, że w wyroku z dnia 6 września 2018 r., wydanym w sprawie o sygn. akt: KIO 1696/16, KIO wskazało, że kryterium liczby pracowników zatrudnionych na podstawie umowy o pracę dotyczy wprost właściwości Wykonawcy i stanowi niedopuszczalną ingerencję w sposób i wewnętrzną organizację realizacji zamówienia przez danego wykonawcę. Podkreślić należy, że kryteria oceny ofert zawarte przez Zamawiającego w SIWZ nie mogą naruszać zasad uczciwej konkurencji i równego traktowania wykonawców. Specyfika rynku dostaw energii cieplnej na obszarze m.st. Warszawy powodować natomiast może, że stosowane przez Zamawiającego kryterium społeczne (zatrudnienia przez Wykonawcę osób niepełnosprawnych) realnie wpływać może na wybór oferty najkorzystniejszej. Wobec powyższego Wykonawca zwraca się z wnioskiem o wykreślenie przez Zamawiającego kryterium zatrudnienia przez Wykonawcę osób niepełnosprawnych.

Na pytanie udziela się następującej odpowiedzi:
Zamawiający podtrzymuje w tym zakresie dotychczasowe zapisy SIWZ. 


Pytanie nr 2
Załącznik nr 5 do SIWZ – Istotne postanowienia umowy – §6 ust. 2 Wykonawca prosi 
o wykreślenie zapisu dotyczącego kary umownej za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia. Zamawiający określając kryterium – czas reakcji na sprawdzenie prawidłowości wskazań układu pomiarowo-rozliczeniowego, zakłada zapewne, że chce aby prace zostały wykonane niezwłocznie. Określając wysokość kary można założyć, że czas reakcji i tak może zostać przez wykonawcę przekroczony pod warunkiem jednak, że uiści on karę umowną.
Na pytanie udziela się następującej odpowiedzi:
Zamawiający podtrzymuje w tym zakresie dotychczasowe zapisy SIWZ. 

Pytanie nr 3
Załącznik nr 5 do SIWZ – Istotne Postanowienia Umowy. Czy Zamawiający akceptuje Zlecenie na dostawę ciepła (wzór w załączeniu) jako Załącznik nr 1 – pozwalający na precyzyjne określenie technicznych warunków dostaw ciepła?
Na pytanie udziela się następującej odpowiedzi:
Zamawiający dopuści w tym zakresie jako załącznik do umowy wzory dokumentów obowiązujące u Wykonawcy, któremu zostanie udzielone zamówienie.  


[bookmark: _GoBack]Pytanie nr 4
Załącznik nr 5 do SIWZ – Istotne Postanowienia Umowy. Wykonawca prosi o akceptację załącznika informacyjnego, w związku z obowiązywaniem Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i ich swobodnego przepływu, jako załącznik do umowy? (Druk przesyłamy w załączeniu). Równocześnie prosimy o rozszerzenie listy załączników w Istotnych postanowieniach umowy §10 ust. 2 o punkt nr 5) o nazwie „Załącznik informacyjny”.
Na pytanie udziela się następującej odpowiedzi:
Zamawiający dopuści w tym zakresie jako załącznik do umowy wzory dokumentów obowiązujące u Wykonawcy, któremu zostanie udzielone zamówienie.  
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